ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 010/2024

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, inscrita
no CNPJ sob o nº 39.323.733/0001-00, localizada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.º
1.710 - Centro Empresarial Paiaguás – sala 1510 em Cuiabá-MT, torna público que intenciona realizar
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, mediante dispensa de licitação com fulcro no Lei
Federal 14.133 /21 no seu art. 75, inciso II, §1º §2º §3º e Decreto Federal nº 11.871, de 29/12/2023.
Informamos que A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso –
ARIS – MT, tem interesse em obter propostas e para tanto disponibiliza no site:
https://www.arismt.com.br/ e, considerando o que preconiza o § 3º, inciso II do Art. 75 da Lei Federal
nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que
qualquer interessado, caso queira, apresente sua proposta. A manifestação de interesse e proposta
deverá ser enviada para o e-mail: aris.arismt@gmail.com até o dia 08/07/2024.

Valor total estimado R$ 18.019,43 (dezoito mil, dezenove reais e quarenta e três centavos)

ITE

M

ESPECIFICAÇÃO CATMAT

UNIDA

DE DE

MEDID

A

QUANTIDADE

1

APONTADOR DE LAPIS - DE

ALUMINIO, SIMPLES, SEM

DEPOSITO CAIXA 24

UNIDADE

468205 CX 01

2

BORRACHA APAGADORA

ESCRITA, BORRACHA, 31

MM, 20 MM, 6,50 MM,

BRANCA, MACIA, PARA

LÁPIS, CAIXA 20 UNIDADE

393507 CX 05

3

CLIPE - EM ACO INOX,

PARALELO, ACABAMENTO

GALVANIZADO,8/0 CAIXA 50

UNIDADE

458597 CX 10

4
COLA - COLA BRANCA, TUBO

COM 226ML
435080 UN 30

5

ESTILETE – EM ACO

BICROMATIZADO COM

QUEBRADOR

TERMOPLASTICO, LAMINA

EM ACO CARBONO

DIVIDIDA, LARGURA

MINIMA DA LAMINA 9,50

MM. UNIDADE

462322 UN 20

https://www.arismt.com.br/
mailto:aris.arismt@gmail.com

ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

6

EXTRATOR DE GRAMPOS -

EM ACO CROMADO,TIPO

ESPATULA

429829 UN 20

7

GRAMPEADOR - DE

MESA,EM METAL,GRAMPO

23/6, 26/6, 23/8 E

24/8,CAPACIDADE PARA 40

FOLHAS,BASE COM

20,00CM,NA COR PRETA

CAIXA 1 UNIDADE

274954 UN 10

8

GRAMPEADOR - DE

MESA,EM METAL,GRAMPO

23/8-24,CAPACIDADE PARA

240 FOLHAS,BASE COM

35,00CM CAIXA 1 UNIDADE

261095 UN 05

9

GRAMPO PARA

GRAMPEADOR - DE ARAME

DE ACO GALVANIZADO, DO

TIPO ONDULADO, MEDINDO

26/6 CAIXA 1000 UNIDADE

425226 CX 20

10

GRAMPO PARA

GRAMPEADOR - DE ARAME

DE ACO GALVANIZADO, ACO

GALVANIZADO, MEDINDO

23/20 CAIXA 1000 UNIDADE

290404 CX 10

11

CANETA ESFEROGRAFICA -

CORPO EM ACRILICO,

SEXTAVADA, ESFERA DE

TUNGSTENIO, COM

ESPESSURA DE 0,7 MM, NA

COR PRETA, TAMPA

VENTILADA, CAIXA 50

UNIDADE

432816 CX 10

12

CANETA ESFEROGRAFICA -

CORPO EM ACRILICO,

SEXTAVADA, ESFERA DE

TUNGSTENIO, COM

ESPESSURA DE 0,7 MM, NA

COR AZUL, TAMPA

VENTILADA, CAIXA 50

UNIDADE

462546 CX 20

13

CANETA ESFEROGRAFICA -

CORPO EM ACRILICO,

SEXTAVADA, ESFERA DE

TUNGSTENIO, COM

ESPESSURA DE 0,7 MM, NA

COR VERMELHA, TAMPA

407220 CX 10

ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

VENTILADA, CAIXA 50

UNIDADE

14

GRAMPO - DO TIPO TRILHO,

EM METAL, IDEAL PARA

ARQUIVAR DOCUMENTOS,

CAPACIDADE SUPERIOR AO

DO TRILHO COMPRIMENTO

80MM. CAIXA 50 UNIDADE

384481 CX 20

15

LAPIS - FORMATO

CILINDRICO, N.2, SEM

BORRACHA, REVESTIDO DE

MADEIRA, MINA NA COR

PRETA, COM DIAMETRO DE

2,0 A 2,1MM E MADEIRA

COM DIAMETRO DE 7,1 A

7,3MM, MEDINDO 175MM

DE COMPRIMENTO

APROXIMADAMENTE,

FABRICACAO NACIONAL.

CAIXA 50 UNIDADE

470281 CX 04

16

CANETA MARCA TEXTO -

CORPO PLASTICO RIGIDO

OPACO, PONTA 3 A 5MM,

NA COR FLUORESCENTE

AMARELA CAIXA 12

UNIDADE

477113 CX 03

17

CANETA MARCA TEXTO -

CORPO PLASTICO RIGIDO

OPACO, PONTA 3 A 5MM,

NA COR LARANJA CAIXA 12

UNIDADE

335177 CX 02

18

CANETA MARCA TEXTO -

CORPO PLASTICO RIGIDO

OPACO, PONTA 3 A 5MM,

NA COR ROSA CAIXA 12

UNIDADE

284590 CX 02

19

PAPEL – RESMA COM 500

FOLHAS PARA MPRESSÃO,

A4 75 G/M².

210mmX297mm

461889 RS 100

20

PERFURADOR METALICO,

MEDIO, 02 FUROS, COM

CAPACIDADE PARA

PERFURAR DE PERFURAÇÃO

50 FOLHAS

434707 UN 10

21
QUADRO - DE AVISO, EM

MADEIRA, ESPESSURA DE

12,00MM, REVESTIDO EM

613769 UN 03

ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

CORTICA, MOLDURA DE

ALUMINIO, BORDAS

ARREDONDADAS, MEDINDO

56,00X85,00CM

22

TESOURA\, MATERIAL:AÇO

INOXIDÁVEL\, MATERIAL

CABO:POLIPROPILENO\,

COMPRIMENTO:20\,5 CM

602396 UN 12

23

ALFINETE PARA MAPA -

CABECA DE POLIETILENO DE

5MM, COMPRIMENTO

TOTAL 18MM CORES

VARIADAS CAIXA 50

UNIDADE

316632 CX 10

24

LIXEIRA - EM ACO INOX,

SEM TAMPA, SEM PEDAL,

COM CAPACIDADE DE 12

LITROS

406848 UN 05

25

ELASTICO PARA AMARRAR

DINHEIRO, EMBALAGEM

COM 100 UNIDADES

111678 EM 20

26
CAIXA PLÁSTICA, PARA

ARQUIVO MORTO
468082 UN 100

27

ENVELOPES PLÁSTICO 32CM

X 24CM, COM 100

UNIDADES.

247690 EM 10

28

MAPA – DO ESTADO DE

MATO-GROSSO

RODOVIARIO PLASTIFICADO,

MEDINDO 1,20 X 0,9 CM

COM MADEIRA NAS

EXTREMIDADES E ALCA DE

SUSTENTACAO.

252898 UN 03

29

REGUA - DE ACRILICO,

MEDINDO 30CM, COM

ESCALA MILIMETRICA EM

BAIXO RELEVO, NA COR

TRANSPARENTE, CAIXA COM

25 UNIDADE

394469 CX 01

30

PASTA ARQUIVO\,

MATERIAL:PAPEL KRAFT\,

TIPO:SUSPENSA\,

LARGURA:240 MM\,

ALTURA:360 MM\,

COR:PALHA\,

CARACTERÍSTICAS

486144 CX 05

ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

ADICIONAIS:COM MOLA E

VISOR\, GRAMATURA:300

G/M2

31

ENVELOPE\,

MATERIAL:KRAFT\,

MODELO:SACO PADRÃO\,

TAMANHO (C X L):250 X 353

MM\, COR:PARDA\,

GRAMATURA:110

G/M2\PACOTE COM 100

UNIDADES

486013 PC 10

32

FITA ADESIVA: MONOFACE,

LARGURA DE 12CM,

INCOLOR, COM MULTIUSO

DE APLICAÇÃO. PACOTE

COM 06 UNIDADES

355228 UN 20

33

CORRETIVO FITA, MATERIAL:

BASE DE POLIACRILATO,

CUMPRIMENTO: 6M,

LARGURA: 5MM,

APLICAÇÃO: APAGAR

CANETA ESFEROGRÁFICA,

CAIXA COM 12

614471 CX 02

34

CILINDRO MÁQUINA

IMPRESSORA /

COPIADORA\, TIPO

IMPRESSORA:BROTHER

L2540DW\, TIPO

CILINDRO:ORIGINAL\,

REFERÊNCIA CILINDRO 1:DR-

2340

446245 UN 03

35

ENVELOPE PLÁSTICO\, TIPO

PLÁSTICO:LISO\,

COMPRIMENTO:297 MM\,

LARGURA:210 MM\,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:LATERAL

REFORÇADA\, FURAÇÃO

UNIVERSAL\, TIPO:SACO\,

TRANSMITÂNCIA:TRANSPAR

ENTE, PACOTE COM 100

UNIDADES

483885 PC 20

36

MOUSE COMPUTADOR\,

TAMANHO:PADRÃO\,

SENSOR:LASER\, TIPO

CONECTOR:USB\,

CONECTIVIDADE:COM FIO

457752 UN 10

37 CABO USB\,

COMPRIMENTO:1\,50 M\,
262555 UN 10

ARIS-MT

Agência Reguladora Intermunicipal de
 Saneamento do Estado de Mato Grosso

     ______________________________________________________________

VELOCIDADE

TRANSFERÊNCIA:12 MBPS

MBPS\, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:CONECTORES A

MACHO X B FÊMEA\,

TIPO:ULTRA DMA IDE\,

APLICAÇÃO:PARA

IMPRESSORA

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2024

WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA
Diretor Presidente – ARIS-MT